
UCHWAŁA NR LIII/649/2022 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 23 wrze�nia 2022 r. 

 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szczecinek  

dla cz��ci obr�bu Pars�cko 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym  (Dz.U. z 2022r., poz.503) Rada Gminy Szczecinek 

uchwala, co nast�puje: 

 

Rozdział  1 

Przepisy ogólne 
 

   § 1.1. Zgodnie z Uchwał� Nr XXXIV/465/2021 z dnia 31 maja 2021r. w sprawie 

przyst�pienia do sporz�dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Szczecinek, po stwierdzeniu, �e ustalenia planu nie naruszaj� ustale� Studium uwarunkowa�  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szczecinek przyj�tego Uchwał�  

Nr XXXIV/463/2021 Rady Gminy Szczecinek z dnia 31 maja 2021r., uchwala si� miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego gminy Szczecinek dla cz��ci obr�bu Pars�cko, 

obejmuj�cy obszar oznaczony na rysunkach planu. 

2. Integraln� cz��ci� uchwały s� nast�puj�ce zał�czniki: 

1) nr 1 i 2 - rysunki miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Szczecinek dla cz��ci obr�bu Pars�cko, opracowany w skali 1:2000; 

2) nr 3 – wyrys ze studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Szczecinek dla obszaru obj�tego planem; 

3) nr 4 – rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu; 

4) nr 5 – rozstrzygniecie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

5) nr 6 - dokument elektroniczny zawieraj�cy dane przestrzenne. 

3. Na rysunku planu okre�lono nast�puj�ce oznaczenia graficzne stanowi�ce ustalenia planu: 

1) granic� obszaru obj�tego planem; 

2) linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu lub ró�nych zasadach 

zagospodarowania;  

3) oznaczenia cyfrowo-literowe terenów; 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy (granice eksploatacji zło�a); 

5) granice stref WIII ograniczonej ochrony stanowisk archeologicznych;  

6) przebieg napowietrznej linii wysokiego napi�cia 110kV wraz z korytarzem ochrony 

funkcyjnej. 

 
   § 2. Ustalenia dotycz�ce przeznaczenia terenów – na rysunku planu oznaczono symbolami 

nast�puj�ce przeznaczenie terenów: 

1) PE – teren eksploatacji powierzchniowej kruszyw naturalnych; 

2) P,U – teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, teren zabudowy 

usługowej. 

 

 

 



 2 

Rozdział 2 

Ustalenia ogólne  
   § 3. Ustalenia dotycz�ce zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) parametry kształtowania zabudowy i wska�niki dotycz�ce zagospodarowania terenów 

okre�lono w ustaleniach szczegółowych; 

2) now� zabudow� nale�y lokalizowa� stosownie do linii zabudowy, okre�lonej na 

rysunku planu, przy czym linia zabudowy wyznaczona na terenach eksploatacji 

powierzchniowej (PE) stanowi równie� granic� eksploatacji zło�a;  

3) nieprzekraczalna linia zabudowy nie dotyczy: okapów, pilastrów, detali 

architektonicznych, schodów zewn�trznych, podestów, pochylni oraz obiektów i 

urz�dze� infrastruktury technicznej; 

4) dla działek budowlanych poło�onych przy działkach zapewniaj�cych dost�p do drogi 

publicznej (działkach drogowych), zabudow� realizowa� w odległo�ci min. 5 m od 

granicy z działk� drogow�;  

5) na terenie oznaczonym w planie symbolem P,U dopuszcza si�, wydzielenie działek 

drogowych zapewniaj�cych dost�p do drogi publicznej, działkom budowlanym 

nieposiadaj�cym dost�pu bezpo�redniego, o szeroko�ci nie mniejszej ni� 10,0 m;  

6)  ustala si� minimaln� powierzchni� działki budowlanej wydzielonej na potrzeby 

infrastruktury technicznej, wynosz�c� 25 m
2
. 

 

   § 4. Ustalenia dotycz�ce ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:   

1) w przypadku kolizji ze niezinwentaryzowanymi sieciami drenarskimi, nale�y 

zastosowa� rozwi�zanie zast�pcze lub przebudowa� system drenarski - zgodnie  

z przepisami odr�bnymi - w sposób zapewniaj�cy sprawne jego działanie  

i zapobiegaj�cy wyst�pieniu nieodwracalnych zmian w �rodowisku wodno-glebowym, 

na terenach poło�onych poza granicami planu; 

2) eksploatacj� kruszyw, nale�y prowadzi� ze szczególnym uwzgl�dnieniem ochrony 

zabudowanych i planowanych do zabudowy budynkami mieszkalnymi terenów 

s�siednich, w szczególno�ci w zakresie emisji pyłów i hałasu; 

3) zastosowa� nale�y odpowiednie urz�dzenia i technologie uniemo�liwiaj�ce 

wypłukiwanie produktów ropopochodnych do gruntu za po�rednictwem wód 

opadowych. 

    
§ 5. Ustalenia dotycz�ce ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków: 

1) na rysunku planu wyznacza si� granice stref WIII, ograniczonej ochrony stanowisk 

archeologicznych obj�tych ochron� w planie, dla których ustala si�: 

a) współdziałanie w zakresie zamierze�  inwestycyjnych i innych zwi�zanych                       

z pracami ziemnymi z odpowiednim organem ds. ochrony zabytków,                     

b) przeprowadzenie archeologicznych bada� ratunkowych na terenie obj�tym 

realizacj� prac ziemnych, na zasadach okre�lonych przepisami odr�bnymi 

dotycz�cymi ochrony zabytków.  

 

   § 6. Ustalenia dotycz�ce wymaga� wynikaj�cych z potrzeb kształtowania przestrzeni 

publicznych – nie wyst�puje potrzeba ustalania. 

 

   § 7. Ustalenia dotycz�ce granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 

podlegaj�cych ochronie, ustalonych na podstawie przepisów odr�bnych, w tym terenów 

górniczych, a tak�e obszarów szczególnego zagro�enia powodzi� oraz obszarów osuwania si� 

mas ziemnych - obszary szczególnego zagro�enia powodzi�, obszary zagro�one osuwaniem 

si� mas ziemnych oraz tereny górnicze, nie wyst�puj�. 



 
   § 8. Ustalenia dotycz�ce szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału 

nieruchomo�ci – nie wyst�puje potrzeba ustalania. 

 
   § 9. Ustalenia dotycz�ce szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz 

ograniczenia w ich u�ytkowaniu:  

1) roboty górnicze w s�siedztwie drogi powiatowej, prowadzi� ze szczególnym 

uwzgl�dnieniem bezpiecze�stwa i stateczno�ci korpusu drogi, poprzez odpowiednie 

nachylenie skarp wyrobiska; 

2) w celu ochrony terenów mieszkaniowych poło�onych w s�siedztwie terenów 1PE  

i 3PE, zabudowanych budynkami mieszkalnymi i planowanych do zabudowy 

budynkami mieszkalnymi, nakazuje si� utworzenie wałów ochronnych 

(tymczasowych zwałowisk nadkładu) w wysoko�ci 2 do 3 m nad poziom terenu, 

wzdłu� granic eksploatacji zło�a; 

3) ustala si�, korytarz ochrony funkcyjnej napowietrznej linii elektroenergetycznej 

wysokiego napi�cia 110kV o szeroko�ci 39 m (oznaczony na rysunku planu); 

4) w granicach korytarza ochrony funkcyjnej: 

a) dopuszcza si� zagospodarowanie terenów, zgodnie z ustaleniami szczegółowymi 

oraz przepisami odr�bnymi i normami bran�owymi, 

b) na terenach 1PE i 2PE dopuszcza si� eksploatacj� wyrobiska zgodnie z normami 

bran�owymi, z zachowaniem filara ochronnego wokół słupów o �rednicy 39 m, 

c) na terenie 6P,U zakazuje si� realizacji budynków i budowli przekraczaj�cych 

wysoko�� 3 m nad poziom terenu, 

d) zakazuje si� sadzenia ro�lin, które mog� osi�gn�� wysoko�� przekraczaj�c� 3 m 

nad poziom terenu, 

e) zakazuje si� tworzenia hałd i nasypów. 

 

   § 10. Ustalenia dotycz�ce zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  

i infrastruktury technicznej: 

1) ustala si� obsług� komunikacyjn� poprzez drog� publiczn� klasy lokalnej poło�on� 

poza granicami planu oraz sie� dróg wewn�trznych poło�onych poza granicami planu; 

2) ustala si� nast�puj�ce wska�niki miejsc postojowych dla działek budowlanych:  

a) dla obiektów handlowych – min. 1 stanowisko na ka�de rozpocz�te 50 m
2
 

powierzchni u�ytkowej i min. 1 stanowisko dla pojazdów zaopatrzonych w kart� 

parkingow�, 

b) dla obiektów produkcyjnych – 1 stanowisko na 5-ciu zatrudnionych i minimum 1 

stanowisko dla pojazdów zaopatrzonych w kart� parkingow�, 

c) dla obiektów gastronomicznych – 1 stanowisko na 4 miejsca konsumpcyjne i min.1 

stanowisko dla pojazdów zaopatrzonych w kart� parkingow�, 

d) dla pozostałych obiektów usługowych innych ni� wymienione – min. 1 stanowisko 

na ka�de rozpocz�te 100 m
2
 powierzchni u�ytkowej i min.1 stanowisko dla 

pojazdów zaopatrzonych w kart� parkingow�, 

3) w zakresie sieci wodoci�gowej: 

a) ustala si� budow� sieci wodoci�gowej o minimalnej �rednicy dn 90 mm z 

uwzgl�dnieniem zaopatrzenia w wod� do zewn�trznego gaszenia po�aru zgodnie z 

przepisami odr�bnymi, 

b) do czasu realizacji sieci, dopuszcza si� zaopatrzenie w wod� z uj�� 

indywidualnych, 

c) na terenach oznaczonych symbolem PE, dopuszcza si� zaopatrzenie w wod� do 

celów socjalnych poprzez dowóz beczkowozami; 



 4 

4) w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej dla terenu 6P,U: 

a) ustala si� budow� sieci o �rednicy min. ∅200 mm dla odprowadzenia 

grawitacyjnego i nie mniejszej ni� ∅32 mm dla odprowadzenia ci�nieniowego,  

b) do czasu realizacji sieci, dopuszcza si� stosowanie zbiorników bezodpływowych;  

5) w zakresie sieci kanalizacji deszczowej dla terenu 6P,U:  

a) ustala si� odprowadzenie powierzchniowe lub rozs�czanie wód opadowych do 

gruntu w ramach działek budowlanych lub terenów, 

b) odprowadzenie wód opadowych z terenu dróg - do sieci kanalizacji deszczowej lub 

powierzchniowe, 

c) �rednica projektowanej sieci nie mniejsza ni� ∅300 mm; 

6) w zakresie zaopatrzenia w ciepło dla terenu 6P,U: 

a) ustala si� ogrzewanie budynków z indywidualnych kotłowni lub lokalnych 

kotłowni, 

b) dopuszcza si� stosowanie, alternatywnych �ródeł energii, w tym w szczególno�ci: 

pomp ciepła, kolektorów słonecznych, zgodnie z przepisami odr�bnymi; 

7) do celów technologicznych dopuszcza si� szczególne korzystanie z wód, zgodnie z 

przepisami odr�bnymi;   

8) obsługa terenów w zakresie sieci energetycznej - poprzez linie kablowe podziemne 

niskiego lub �redniego napi�cia, przył�czone do sieci elektroenergetycznych;  

9) dla terenów oznaczonych w planie symbolem PE, dopuszcza si� stosowanie własnego 

�ródła zasilania elektroenergetycznego, w tym agregatów pr�dotwórczych i systemów 

fotowoltaicznych wraz z magazynami energii; 

10) gospodark� odpadami nale�y prowadzi� zgodnie z przepisami odr�bnymi. 

 

   § 11.  Ustalenia dotycz�ce sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania  

i u�ytkowania terenów – nie wyst�puje potrzeba ustalania. 

 

Rozdział 3 

Ustalenia szczegółowe 
   § 12. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1PE, 2PE, 3PE, 

4PE i 5PE: 

1) przeznaczenie terenów:  

a) tereny eksploatacji powierzchniowej kruszyw naturalnych, docelowo tereny 

rolnicze, lub le�ne, lub wodne zgodnie z kierunkiem rekultywacji gruntów, 

b) po rekultywacji terenów w kierunku rolniczym, dopuszcza si� lokalizacj� obiektów 

i urz�dze� wytwarzaj�cych energi� elektryczn� ze �ródeł odnawialnych - systemów 

fotowoltaicznych, w tym o mocy powy�ej 500kW, wraz z niezb�dn� infrastruktur� 

techniczn�, w tym magazynami energii; 

2) ustalenia komunikacyjne, ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej: 

a) obsługa komunikacyjna – z dróg poło�onych poza granicami planu,  

b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – zgodnie z § 10; 

3)   ochrona �rodowiska, przyrody - zgodnie z § 4; 

4)   ochrona zabytków - na terenie 1PE oraz 3PE oznaczono granic� strefy WIII 

ograniczonej ochrony stanowiska archeologicznego, obowi�zuj� odpowiednie 

ustalenia § 5; 

5)  stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci – 10 %. 

    
   § 13. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 6P,U: 

1) przeznaczenie terenu – teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, teren 

zabudowy usługowej, z wył�czeniem zabudowy usługowej zwi�zanej ze stałym lub 



czasowym pobytem dzieci i młodzie�y oraz zwi�zanej z ochron� zdrowia i opiek� 

społeczn�; dopuszcza si� realizacj� obiektów i urz�dze� wytwarzaj�cych energi� ze 

�ródeł odnawialnych wraz z magazynami energii, w tym o mocy powy�ej 500kW, z 

wył�czeniem elektrowni wiatrowych;  

2) zagospodarowanie terenu i kształtowanie zabudowy: 

a) wysoko�� budynków – do 3 kondygnacji nadziemnych, nie wy�ej ni� 15 m, 

b) geometria dachów – pochyłe, płaskie, inne, 

c) nachylenie połaci dachowych – do 35
o
,
 
  

d) powierzchnia zabudowy – nie wi�cej ni� 50 % powierzchni działki budowlanej, 

e) powierzchnia biologicznie czynna – min. 10% powierzchni działki budowlanej, 

f) wska�nik intensywno�ci zabudowy – 0,001 do 2,0, 

g) minimalna powierzchnia działki budowlanej – 1000 m
2
;  

3) ustalenia komunikacyjne, ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej: 

a) obsługa komunikacyjna – z drogi poło�onej poza granicami planu,   

b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – zgodnie z § 10,   

c) liczba miejsc parkingowych – zgodnie z § 10; 

4) stawka procentowa od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci – 10 %. 

 

Rozdział 4 

Przepisy ko�cowe 

 
   § 14. Zmienia si� przeznaczenie gruntów le�nych o powierzchni 1,8778 ha na cele niele�ne, 

na podstawie decyzji Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego znak: WRiR-

I.7151.17.2022.AK z dnia 11 lipca 2022 r.    

 

   § 15. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

   § 16. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 


		2022-10-05T12:26:12+0200




